
NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 09: 26: 48
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

REPUBLICA	DE	COLOMBIA

RAMA	JUDICIAL	DEL	PODER	PUBLICO

CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA	JUDICATURA

JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD

JUZGADO	DE	EPMS CIUDAD FECHA	RECIBO	(DD/MM/AAAA)
004 BOGOTA	D.C. 16/7/2015

NUMERO	UNICO	DE
RADICACIÃƒâ€œN

Municipio CorporaciÃ³n Cod.
Sala

Cons.
Despacho AÃƒÂ±o No.

RadicaciÃƒÂ³n Recurso

11001 60 00 000 2015 00475 00

1.	DATOS	DEL	PROCESO

AUTORIDAD	REMITENTE CIUDAD

AUTORIDADES
QUE
CONOCIERON

FISCALIA	006	SECCIONAL 110016000000201500475-	-
FISCALIA	006	SECCIONAL 110016000000201500475-	-
JUZGADO	26	PENAL	MUNICIPAL	DE	GARANTIAS 110016000000201500475-	-
JUZGADO	27	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE	CONOCIMIENTO	 110016000000201500475-	-

.

PENAS
ACUMULADAS NO No.

CONDENADOS 1 TOTAL	PRESOS 0 PRESOS	A	CARGO
JEPMS 0

Cuadernos #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11 #12 #13 #14 #15
Folios 150

2.DATOS	DE	LA	SENTENCIA
SENTENCIA	ANTICIPADA	NO

INSTANCIA	FALLADORA FECHA	(DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdno	y
folios

JUZGADO	27	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE	CONOCIMIENTO 16/06/2015 16/06/2015 1	1

SE	REMITEN	21	CDS	CON	3	PRESOS	Y	2	EN	LIBERTAD			 	 	

	 		 		 	

FECHA	DE	LOS	HECHOS
	15/08/2012

3.	CLASE	DE	PROCESO
Contra	la	fe	pÃºblica 8006

4.	OBSERVACIONES
SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	A	AUTO	DE	FECHA	21/ABR/2025	EMANADO	DEL
JUZGADO	04EPMS	Y	RECIBIDO	MEDIANTE	CORREO	ELECTRONICO	EN	EL	AREA	DE	SISTEMAS	EL	DIA	06/MAY/2025
SE	REALIZA	EL	OCULTAMIENTO	AL	PUBLICO	DEL	CONDENADO	EN	MENCION	//*AMVN*//.
------	o	-------
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NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

ACTUACIONES	DEL	PROCESO

FECHA TIPO
ACTUACIÃƒâ€œN ANOTACIÃƒâ€œN CUADERNO FOLIO

28/05/25 Ocultamiento	al
pÃºblico

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	A	AUTO	DE	FECHA
21/ABR/2025	EMANADO	DEL	JUZGADO	04EPMS	Y	RECIBIDO	MEDIANTE	CORREO	ELECTRONICO
EN	EL	AREA	DE	SISTEMAS	EL	DIA	06/MAY/2025	SE	REALIZA	EL	OCULTAMIENTO	AL	PUBLICO
DEL	CONDENADO	EN	MENCION	//*AMVN*//.

28/05/25 Ocultamiento	al
pÃºblico

SANCHEZ	SOTELO	-	SANDRA	MAYERLY	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	A	AUTO	DE	FECHA
21/ABR/2025	EMANADO	DEL	JUZGADO	04EPMS	Y	RECIBIDO	MEDIANTE	CORREO	ELECTRONICO
EN	EL	AREA	DE	SISTEMAS	EL	DIA	06/MAY/2025	SE	REALIZA	EL	OCULTAMIENTO	AL	PUBLICO
DEL	CONDENADO	EN	MENCION	//*AMVN*//.

28/05/25 Ocultamiento	al
pÃºblico

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	A	AUTO	DE	FECHA	21/ABR/2025	EMANADO
DEL	JUZGADO	04EPMS	Y	RECIBIDO	MEDIANTE	CORREO	ELECTRONICO	EN	EL	AREA	DE
SISTEMAS	EL	DIA	06/MAY/2025	SE	REALIZA	EL	OCULTAMIENTO	AL	PUBLICO	DEL	CONDENADO
EN	MENCION	//*AMVN*//.

14/05/25 FijaciÃ²n	en
estado

FRANCY	STELLA	-	CARRILLO	VARELA*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*24/04/2025	*	Auto	niega
extinciÃ³n	condena-**ESTADO	DEL	14/05/2025**	///	*	CSA-EMRC
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-004-de-ejecucion-de-penas-y-medidas-de-seguridad-
de-bogota/	**LINK	ESTADOS	ELECTRONICOS

14/05/25 FijaciÃ²n	en
estado

MARIO	-	LOPEZ	MARTINEZ*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*21/04/2025	*	AUTO	ORDENA
OCULTAMIENTO	-	**ESTADO	DEL	14/05/2025**	///	*	CSA-EMRC
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-004-de-ejecucion-de-penas-y-medidas-de-seguridad-
de-bogota/	**LINK	ESTADOS	ELECTRONICOS

14/05/25 FijaciÃ²n	en
estado

SANDRA	MAYERLY	-	SANCHEZ	SOTELO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*21/04/2025	*	AUTO	ORDENA
OCULTAMENIENTO-	**ESTADO	DEL	14/05/2025**	///	*	CSA-EMRC
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-004-de-ejecucion-de-penas-y-medidas-de-seguridad-
de-bogota/	**LINK	ESTADOS	ELECTRONICOS

14/05/25 FijaciÃ²n	en
estado

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	AUTO	21	DE	ABRIL	DE	2025-**ESTADO	DEL	14/05/2025**	///	*	CSA-
EMRC	https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-004-de-ejecucion-de-penas-y-medidas-de-
seguridad-de-bogota/	**LINK	ESTADOS	ELECTRONICOS

08/05/25 Envio	Oficios CARRILLO	VARELA	-	FRANCY	STELLA	:	EN	LA	FECHA	SE	ENVIA	OFICIO	5020	AL	CORREO
ELECTRÃ“NICO	DE	LA	DIJIN-	SOLICITANDO	ANTECEDENTES//CSA//MLRG.

06/05/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

CARRILLO	VARELA	-	FRANCY	STELLA	:	EN	CUMPLE	AI24/04/25-	SE	REMITE	A	ENTIDADES	CSA-
OFICIO	DIJIN-SOLiCITUD	ANTECEDENTES	//	OIIO-CSA

06/05/25 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

CARRILLO	VARELA	-	FRANCY	STELLA	:	EN	CUMPLE	AI24/04/25-	SE	ELEBORA	TELEGRAMA	A	LA
SENTENCIADA	-//	AI	A	MIN-PUBLICO/	CONSTANCIA	SE	CARGA	EN	ONE	DRIVE	//	OIIO-CSA

06/05/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	EN	CUMPLE	AI21/04/2025-	SE	ENTREGA	CERTIFICACION
Y	AI-	NOTIFICADOR	ASIGNADO	EP.	LA	PICOTA-	//	AI	A	MIN	PUBLICO	//	CONSTANCIA	SE	CARGA
EN	ONE	DRIVE	//	OIIO-CSA

06/05/25 ElaboraciÃ³n	de
certificaciÃ³n

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	EN	CUMPLE	AI21/04/2025-	SE	ELABORA	CERTIFICACION
AL	SENTENCIADO	//	OIIO-CSA

06/05/25 Entrega	autos	a
otras	areas

SANCHEZ	SOTELO	-	SANDRA	MAYERLY	:	EN	CUMPLE	AI21/04/2025-	SE	REMITE	A	SISTEMAS
CSA-	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//	OIIO-CSA

06/05/25 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

SANCHEZ	SOTELO	-	SANDRA	MAYERLY	:	EN	CUMPLE	AI21/04/2025-	SE	ELABORA	TELEGRAMA
SENTENCIADA	//	AI	A	MIN	PUBLICO	//	CONSTANCIA	SE	CARGA	EN	ONE	DRIVE	//OIIO-CSA

06/05/25 Entrega	autos	a
otras	areas

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	EN	CUMPLE	AI21/04/2025-	SE	REMITE	A	SISTEMAS	CSA-	PARA	LO
DE	SU	CARGO	//	OIIO-CSA

06/05/25 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	EN	CUMPLE	AI21/04/2025-	SE	ELEBORA	TELEGRAMA	AL
SENTENCIADO	//	AI	A	MIN	PUBLICO	//	CONSTANCIA	SE	CARGA	EN	ONE	DRIVE	//	OIIO-CSA

30/04/25 Ocultamiento	al
pÃºblico

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	AUTO	DE	FECHA	21/04/2025,	DEL	JDO	4	EPMS,	DE	ACUERDO	A	LO
ORDENADO,	POR	SISTEMAS	-	SE	REALIZA	EL	OCULTAMIENTO	AL	PUBLICO	DEL	CDO.****EAS****

30/04/25 Entrega	autos	a
otras	areas

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	EN	CUMPLE	AI21/04/2025-	SE	REMITE	A	SISTEMAS	PARA	LO
CORRESPONDIENTE	A	SU	CARGO	//	CONSTANCIA	SE	CARGA	EN	ONE	DRIVE	//	OIIO-	CSA

30/04/25 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	EN	CUMPLE	AI21/04/2025-	SE	LIBRA	TELEGRAMA	AL	SENTENCIADO
//	AI	A	MIN	PUBLICO	//	CONSTANCIA	SE	CARGA	EN	ONE	DRIVE	//	OIIO-CSA

24/04/25
Auto	niega
extinciÃ³n
condena

CARRILLO	VARELA	-	FRANCY	STELLA	:	AUTO	NIEGA	EXTINCION	DE	LA	CONDENA	//	POR	EL	CSA
SOLICITAR	A	LA	DIJIN	LOS	ANTECEDENTES	DEL	PENADO	//	PROCEDEN	RECURSOS	//	SE	REMITE
AUTO	POR	CORREO	ELECTRONICO	AL	ESCRIBIENTE	ENCARGADO	DEL	TRAMITE	//	NKVT

21/04/25 Estado	del
Proceso

SANCHEZ	SOTELO	-	SANDRA	MAYERLY	:	AUTO	ORDENA	POR	EL	CSA	REALIZAR	EL
OCULTAMIENTO	DEL	PROCESO	AL	PUBLICO	//SE	REMITE	AUTO	POR	CORREO	ELECTRONICO	AL
ESCRIBIENTE	ENCARGADO	DEL	TRAMITE	//	NKVT

21/04/25 Estado	del
Proceso

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	AUTO	ORDENA	POR	EL	CSA	REALIZAR	EL	OCULTAMIENTO	DEL
PROCESO	AL	PUBLICO	//SE	REMITE	AUTO	POR	CORREO	ELECTRONICO	AL	ESCRIBIENTE
ENCARGADO	DEL	TRAMITE	//	NKVT

21/04/25 Estado	del
Proceso

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	AUTO	ORDENA	POR	EL	CSA	REALIZAR	EL	OCULTAMIENTO	DEL
PROCESO	//	SE	REMITE	AUTO	POR	CORREO	ELECTRONICO	AL	ESCRIBIENTE	ENCARGADO	DEL
TRAMITE	//	NKVT
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21/04/25 Estado	del
Proceso

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	AUTO	ORDENA	POR	EL	CSA	REALIZAR	EL
OCULTAMIENTO	DEL	PROCESO	//	EXPEDIR	CERTIFICADO	DEL	ESTADO	DEL	PROCESO	AL
PENADO	//	SE	REMITE	AUTO	POR	CORREO	ELECTRONICO	AL	ESCRIBIENTE	ENCARGADO	DEL
TRAMITE	//	NKVT

22/04/25 AL	DESPACHO PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL	JUZGADO PROCESO 1

16/02/23
Entrevista	en
Establecimiento
Penitenciario
Asis-Social

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	DILIGENCIA	VISITA	POR	ASISTENCIA	SOCIAL	A
COMPLEJO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	DE	BOGOTÃ​	PICOTA-	EN	CUMPLIMIENTO	DEL
OFICIO	043	JUZGADO	CUARTO	DE	EJECUCIÃ“N	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE
BOGOTÃ​	DEL	16	DE	FEBRERO	DEL	2023.

04/08/22
Entrevista	en
Establecimiento
Penitenciario
Asis-Social

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	REALIZA	ENTREVISTA.IGR

04/08/22
Visita	a
Establecimiento
Carcelario

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	El	dia	28	de	julio	de	2022,	me	hice	presencte	en	las
instalaciones	de	la	carcel	picota,	con	el	fin	de	entrevistar	a	condenados	del	juzgado	4	de	epms.	IGR

20/10/21 ADVERTENCIA CARRILLO	VARELA	-	FRANCY	STELLA	:	INGRESA	AL	ARCHIVO	DE	GESTION,	PROCESO
DIGITALIZADO.	LAOS.

07/04/21 Estado	del
Proceso

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	Y	OTROS:	BAJA	PROCESO	AL	CSA	CON	FORMULARIO	DE
LA	PNG	DEBIDAMENTE	DILIGENCIADO	POR	EL	TITULAR	DEL	DESPACHO.	MIAT PROC 1

05/04/21 INGRESO
TRAMITES	C.S.A

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	PROCESO	AL	DESPACHO	CON	FORMATO	DE	LA
PROCURADURIA	,	REGISTRO	NOVEDADES	PARA	LA	FIRMA	DEL	TITULAR	DEL	DESPACHO	***
CVM***

29/03/21
Comunicaciones
autoridades	de
Ley

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	EN	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DE	FECHA	15	DE	JULIO	DE
2020	SE	ELABORAN	COMUNICACIONES	A	LAS	AUTORIDADES	INFORMANDO	LIBERTAD
INMEDIATA	E	INCONDICIONAL	POR	PENA	CUMPLIDA	//PROCESO	PASA	A	INGRESOS//LI

29/03/21
Comunicaciones
autoridades	de
Ley

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	EN	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DE	FECHA	04	DE	SEPTIEMBRE	DE
2018	SE	ELABORAN	COMUNICACIONES	A	LAS	AUTORIDADES	INFORMANDO	LIBERTAD
INMEDIATA	E	INCONDICIONAL	POR	PENA	CUMPLIDA	//PROCESO	PASA	A	INGRESOS//LI

29/03/21
Comunicaciones
autoridades	de
Ley

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	EN	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DE	FECHA	04	DE	SEPTIEMBRE	DE
2018	SE	ELABORAN	COMUNICACIONES	A	LAS	AUTORIDADES	INFORMANDO	LIBERTAD
INMEDIATA	E	INCONDICIONAL	POR	PENA	CUMPLIDA	//PROCESO	PASA	A	INGRESOS//LI

29/03/21
Comunicaciones
autoridades	de
Ley

SANCHEZ	SOTELO	-	SANDRA	MAYERLY	:	EN	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DE	FECHA	04	DE
SEPTOEMBRE	DE	2018	SE	ELABORAN	COMUNICACIONES	A	LAS	AUTORIDADES	INFORMANDO	LA
LIBERTAD	INMEDIARA	E	INCONDICIONAL	POR	PENA	CUMPLIDA	//PROCESO	PASA	A
INGRESOS//LI

29/03/21 FijaciÃ²n	en
estado

MARIO	-	LOPEZ	MARTINEZ*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*04/09/2018	*	Auto	concede	libertad	por
pena	cumplida

29/03/21 FijaciÃ²n	en
estado

SANDRA	MAYERLY	-	SANCHEZ	SOTELO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*04/09/2018	*	Auto	concede
libertad	por	pena	cumplida

10/12/20 FijaciÃ²n	en
estado

HELBERTH	YESID	-	SANCHEZ	SOTELO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*15/07/2020	*	Auto	concede
libertad	por	pena	cumplida

02/10/20 Entrega	autos	a
otras	areas

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	AI	15	JULIO	CON	FORMALIDADES	QUEDA	EN
SECRETARÃ​A	PARA	TRAMITE	DE	EJECUTORIA-	.MT	PROC	AL	PUESTO

02/10/20 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	AI	15	JULIO	2020	SE	ENVIA	POR	CORREO	ELECTRONICO
A	DEFENSA	SURTIENDO	NOTIFICACION-	.MT

02/10/20 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	AI	15	JULIO	2020	SE	ENVIA	POR	CORREO	ELECTRONICO
A	PROCURADOR	JUDICIAL	SURTIENDO	NOTIFICACION-	.MT

19/08/20 Informe
NotificaciÃ³n

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	INTENTA	NOTFICAR	AL	PENADO	DEL	AUTO
INTERLOCUTORIO	DE	FECHA	15/07/2020,	POR	MEDIOS	ELECTRONICOS	DEBIDO	A	LA
CONTINGENCIA	SANITARIA,	SIN	Ã‰XITO.	PASA	A	SECRETARIA	CON	INFORME	POR	MEDIO	DE
ONEDIVER.///CCC

21/07/20 Entrega	Boleta
Libertad

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	EN	LA	FECHA	16/07/2020,	SE	RADICO	EN	EL	COBOG-
PICOTA	BOLETA	DE	LIBERTAD	NÂ°	068	DE	FECHA	15/07/2020	*****NOTIFICADORES
ENCARGADOS	KMP	Y	WDFCC*******	++++CATB	PASA	A	SECRETARIA

16/07/20 Estado	del
Proceso

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	ABONAR	EN	EL	PROCESO	CON	NUMERO	INTERNO
16604,	5	MESES	20	DIAS	QUE	EL	PENADO	SUPERO	LA	PENA	DENTRO	DE	ESTAS	DILIGENCIAS.-
PROC

PROC

17/07/20 Entrega	autos	a
otras	areas

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	17/7/2020	SE	REMITE	AL	AREA	DE	DOMICILIARIA
SEGUN	SISTEMA	SISIPEC,	AUTO	I.	DE	FECHA	15/7/2020+++++(PICOTA)	WDFCC-

16/07/20 INGRESA	SIN
PETICION

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	PROCESOS	AL	DESPACHO	A	SOLICITUD	DEL
MISMO.	PROC//EPSP//

15/07/20 Remite	Boleta	de
Libertad

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	LIBRA	BOLETA	DE	LIBERTAD	No.	068	ANTE	EL	COMEB
LA	PICOTA	/	PROC	AL	CSA	/	*SLVC PROC 1

15/07/20
Auto	concede
libertad	por	pena
cumplida

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	CONCEDE	LIBERTAD	POR	PENA	CUMPLIDA	/	ORDENA
LIBRAR	BOLETA	DE	LIBERTAD	ANTE	EL	COMEB	LA	PICOTA	/	DECRETA	REHABILITACIÃ’N	DE
DERECHOS	Y	FUNCIONES	PUBLICAS	/	PERMANEZCAN	LAS	DILIGENCIAS	EN	EL	CSA	EN
VIGILANCIA	DE	LA	PENA	DE	FRANCY	STELLA	CARRILLO	VARELA	/	PROCESO	AL	CSA	/	*SLVC

PROC 1

15/07/20 AL	DESPACHO PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL	JUZGADO PROCESO 1

15/07/20
Ingreso	Solicitud
por	correo
institucional

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	RECIBE	VIA	CORREO	INSTITUCIONAL	SOLICITUD	DE
LIBERTAD	POR	PENA	CUMPLIDA.-	LCS
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25/06/20 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	OFICIO	A	DEFENSA	ENTERA	AUTO-	.MT	PROC	AL
PUESTO

25/06/20
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	OFICIO	COMEB	SE	SOLICITAN	DOCUMENTOS-	.MT

17/06/20 Auto	solicitud	de
documentaciÃ²n

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SOLICITAR	A	LA	DEFESORA	DEL	CODENADO	APORTE	UN
RECIBO	PUBLICO	A	EFECTO	CORROBORAR	LA	DIRECCION	DONDE	RESIDE	SU	PROHIJADO.
SOLICITAR	A	LA	PICOTA	REMITA	A	ESTE	DESPACHO	DOCUMENTOS	PARA	RESOLVER	LIBERTAD
CONDICIONAL.	MA

PROC 1

29/01/20 INGRESO
OFICIOS	VARIOS

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	AL	DESPACHO	CON	EL	OFICIO	NO	113	COMEB
JUR	DOMI	1073	DEL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	LA	PICOTA	ALLEGANDO	REF:	VISITA
NEGATIVA	ALIZA	PD

29/01/20
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	AL	DESPACHO	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSORA
SOLICITA	MANTENER	EN	FIRME	LA	VIGILANCIA	ELECTRONICA	ALIZA	PD

28/01/20
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO
CARCELARIO	LA	PICOTA	ALLEGANDO	REF:	VISITA	NEGATIVA///ATF

24/01/20 RecepciÃ³n	de
Memoriales

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA	EN	2	FLS	SOLICITA
MANTENER	EN	FIRME	LA	VIGILANCIA	ELECTRONICA	EN	LA	FORMA	QUE	FUE	CONCEDIDA//RHH

22/11/18
INGRESO
SOLICITUD
LIBERTAD
CONDICIONAL

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	MEMORIAL	DEL	ABOGADO	SOLICITANDO	LIBERTAD
CONDICIONAL	///	DJBR	///Â°

21/11/18
RecepciÃ³n
Solicitud	Libertad
Condicional

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	RECEPCIONA	MEMORIAL	DEL	ABOGADO
SOLICITANDO	LIBERTAD	CONDICIONAL//**IPJ**

06/11/18
INGRESO
SOLICITUD
LIBERTAD
CONDICIONAL

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	OFICIO	No.	8581	DE	LA	CARCEL	PICOTA,
ADJUNTANDO	DOCUMENTACION	PARA	ESTUDIO	DE	LIBERTAD	CONDICIONAL,	PROCESO	AL
DESPACHO	EHPLÂ°

02/11/18
RecepciÃ³n
Solicitud	Libertad
Condicional

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	RECEPCIONA	OFICIO	DE	LA	PENITENCIARIA	LA
PICOTA,	ALLEGANDO	DOCUMENTOS	PARA	ESTUDIO	DE	LIBERTAD	CONDICIONAL***HS***

25/10/18 FijaciÃ²n	en
estado

HUGO	-	LOPEZ	MARTINEZ*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*04/09/2018	*	Auto	concede	libertad	por
pena	cumplida

04/10/18
INGRESO
DESCORRER
TRASLADO

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA
DEL	CONDENADO	DESCORRIENDO	TRASLADO	477,	EHPLÂª PROC

04/10/18 INGRESO
TRAMITES	C.S.A

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	INFORME	DE	NOTIFICADOR
DEL	CSA,	EHPLÂ° PROC

04/10/18 INGRESO
TRASLADO

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	TRASLADO	477	VENCIDO,
EHPLÂ° PROC

27/09/18 RecepciÃ³n
Descorre	Traslado

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	RECEPCIONA	MEMORIAL	DEL	ABOGADO	A	FIN	DE
QUE	SE	DESCORRA	TRASLADO	DEL	477	DEL	CPP//**IPJ**

17/09/18 Informe
NotificaciÃ³n

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	13/9/2018	SE	ELABORA	INFORME	DE	NOTIFICACION
OFICIO	No.10013	del	7/9/2018	TRASLADO	ART.	477	DE	C.P.P.	CONSTANCIA	SECRETARIAL	AUTO
DE	SUSTANCIACION	del	22/5/2018	+++++PASA	A	SECRETARIA++++WDFCC-

10/09/18
Oficios
Funcionarios
Publicos

SANCHEZ	SOTELO	-	SANDRA	MAYERLY	:	SE	LIBRA	OFICIO	890	CON	DESTINO	A	RECLUSION
NACIONAL	DE	MUJERES	EL	BUEN	PASTOR	ACLARACION	BOLETA	DE	LIBERTAD	NÂº	100.
**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS-

PROC 1

10/09/18 Estado	del
Proceso

SANCHEZ	SOTELO	-	SANDRA	MAYERLY	:	LIBRESE	COMUNICACION	A	RECLUSION	NACINAL	DE
MUJERES	EL	BUEN	PASTOR,	INFORMANDO	QUE	HUBO	RUPTURA	DE	UNIDAD	PROCESAL,	,
QUEDANDO	CUI	2015	00	475	00.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS-

PROC 1

10/09/18
Auto	ordena
anexar
correspondencia

HUGO	LOPEZ	MARTINEZ	Y	MARIO	LOPEZ	MARTINEZ:	ANEXAR	A	LAS	DILIGENCIAS	LAS
BOLETAS	DE	LIBERTAD	DEVUIELTAS	POR	LA	CARCEL	MODELO	Y	EL	INFORME	DE	NOTIFICADOR
PARA	QUE	HAGA	PARTE	DE	LAS	MISMAS.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS-

PROC 1

10/09/18 Entrega	Boleta
Libertad

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	07/09/2018	SE	RADICA	BOLETA	DE	LIBERTAD	#	099	EN	EL
COMPLEJO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA	***LA	PICOTA***
BOLETA	PASA	A	SUBSECRETARIA	-	CARPETA	RESPECTIVA	(OQ/JA)	DESANOTA	CBP

10/09/18 Entrega	Boleta
Libertad

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	07/09/2018	SE	RADICA	BOLETA	DE	LIBERTAD	#	098	EN	EL
COMPLEJO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA	***LA	PICOTA***
BOLETA	PASA	A	SUBSECRETARIA	-	CARPETA	RESPECTIVA	(OQ/JA)	DESANOTA	CBP

10/09/18 Informe
NotificaciÃ³n

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	PASA	INFORME	A	SECRETARIA	ACERCA	DE	DILIGENCIA	DE
NOTIFICACION	PERSONAL	AUTOINTERLOCUTORIO	DE	FECHA	04	DE	SEPTIEMBRE	DE
2018......JFVCH

10/09/18 Entrega	Boleta
Libertad

SANCHEZ	SOTELO	-	SANDRA	MAYERLY	:	6	DE	SEPTIEMBRE	DEL	2018///BOLETA	DE	LIBERTAD
NUMERO	100	DEL	4	DE	SEPTIEMBRE	DEL	2018///BUEN	PASTOR///PASA	A	SECRETARIA
PERTINENTE///ODQC

07/09/18 INGRESO
TRAMITES	C.S.A

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	INGRESA	PROCESO	CON	INFORME	DE	NOTIFICADOR	DEL	CSA,
URG***************************************EHPLÂ° PROC

07/09/18 INGRESO
TRAMITES	C.S.A

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	INGRESA	PROCESO	CON	INFORME	DE	NOTIFICADOR	DEL	CSA,
URG***************************************EHPLÂ° PROC



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 09: 26: 48
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

07/09/18
Traslado
ArtÃ​culo	477	CPP
(Ley	906	de
2004)

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	CUMPLE	AUTO,	CORRE	TRASLADO	ARTICULO	477	DE	LA
LEY	906	DE	2004.	PROCESO	PASA	ANAQUEL	CORRESPONDIENTE	EN	LA	SECRETARIA	1....DQC

06/09/18 Remite	Boleta	de
Libertad

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO:	SE	LIBRA	NUEVAMENTE	BOLETA	DE	LIBERTAD	NÂ°	099,
CORRIGIENDO	EL	EST.	CARCELARIO.	DIRIGIDA	A	EST.	LA	PICOTA	.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-
RMS-

PROC 1

06/09/18 Remite	Boleta	de
Libertad

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	SE	LIBRA	NUEVA	BOLETA	DE	LIBERTAD	NÂ°	098	-	CORRIGIENDO	EL
EST.	PENITENCIARIO,	ES	DECIR	AL	EST.	PENITENCIARIO	LA	PICOTA.	.	**Proceso	en	secretarÃ​a**	-
RMS-

BOL 1

07/09/18 Informe
NotificaciÃ³n

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	EN	FECHA	SEPTIEMBRE	7	DE	LOS	CORRIENTES	NO	FUE	POSIBLE
RADICAR	LA	BOLETA	DE	LIBERTAD	NUMERO	098	EN	EL	EC	CONFORME	A	LAS	RAZONES
EXPUESTAS	AL	DESPACHO	///	CFFP

07/09/18 Informe
NotificaciÃ³n

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	EN	FECHA	SEPTIEMBRE	7	DE	LOS	CORRIENTES	NO	FUE	POSIBLE
RADICAR	LA	BOLETA	DE	LIBERTAD	NUMERO	099	EN	EL	EC	CONFORME	A	LAS	RAZONES
EXPUESTAS	AL	DESPACHO	///	CFFP

04/09/18 Remite	Boleta	de
Libertad

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	SE	LIBRA	BOLETA	DE	LIBERTAD	NÂ°	100,	PENA	CUMPLIDA	A
PARTIR	DEL	07/09/2018	.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS- PROC 1

04/09/18 Remite	Boleta	de
Libertad

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	SE	LIBRA	BOLETA	DE	LIBERTAD	NÂ°	099	,	PENA	CUMPLIDA	A
PARTIR	DEL	07/09/2018	.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS- PROC 1

04/09/18 Remite	Boleta	de
Libertad

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	SE	LIBRA	BOLETA	DE	LIBERTAD	NÂ°	098	,	PENA	CUMPLIDA	A
PARTIR	DEL	07/09/2018	.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS- PROC 1

04/09/18
Auto	concede
libertad	por	pena
cumplida

SANCHEZ	SOTELO	-	SANDRA	MAYERLY	:	DECRETA	LA	LIBERTAD	INMEDIATA	E	INCONDICIONAL
POR	PENA	CUMPLIDA.	SE	DISPONE	LIBRAR	BOLETA	DE	LIBERTAD.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-
RMS-	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS-

PROC 1

04/09/18
Auto	concede
libertad	por	pena
cumplida

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	DECRETA	LA	LIBERTAD	INMEDIATA	E	INCONDICIONAL	POR	PENA
CUMPLIDA.	SE	DISPONE	LIBRAR	BOLETA	DE	LIBERTAD.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS-	**Proceso
a	secretarÃ​a**	-RMS-

PROC 1

04/09/18
Auto	concede
libertad	por	pena
cumplida

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	DECRETA	LA	LIBERTAD	INMEDIATA	E	INCONDICIONAL	POR	PENA
CUMPLIDA.	//	SE	DISPONE	LIBRAR	BOLETA	DE	LIBERTAD.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS- PROC 1

04/09/18 Ordena	Cumplir
Auto

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	DAR	TRAMITE	AL	AUTO	DEL	22/05/2018	ORDENO
SURTIR	TRASLADO	477DEÃ‘	CPP.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS- PROC 1

04/09/18 Auto	solicitud	de
antecedentes

CARRILLO	VARELA	-	FRANCY	STELLA	:	SOLICITAR	A	LA	DIRECCION	DE	INVESTIGACION
CRIMINAL	E	INTERPOL	POLICIA	NACIONA-DIJIN	CONE	EL	FIN	QUE	REMITAN	A	ESTE	DESPACHO
LOS	ANTECEDENTES	PENALES	DEL	CONDENADO.	**Proceso	a	secretarÃ​a**	-RMS-

PROC 1

04/09/18 INGRESA	SIN
PETICION

CARRILLO	VARELA	-	FRANCY	STELLA	:	INGRESA	PROCESO	POR	SOLICITUD	DEL	DESPACHO,
URG***************************************EHPLÂ° PROC

22/05/18
Ordena	Correr
Traslado	Art.	477
(ley	906	de2.004)

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	DISPONE	POR	CSA	SE	CORRA	EL	TRASLADO	POR
INCUMPLIMIENTO	DE	CONFORMIDAD	CON	EL	ART.477	DE	LA	LEY	906	DE	2004.	(Baja	proceso)	-
RMS-

PROC 1

07/05/18 INGRESO
OFICIOS	VARIOS

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	**SUBE	PROCESO**	OFICIO	PROCEDENTE	DEL
COMPLEJO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA.	LA	PICOTA	.-.CMPM.-.

07/05/18 INGRESO
TRAMITES	C.S.A LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	**SUBE	PROCESO**	INFORME	SECRETARIAL.-.CMPM.-.

07/05/18 Informe
secretarial

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	SE	REALIZA	INFORME	SOLICITANDO	ACLARACION	DEL	AUTO	DE
FECHA	24	DE	ABRIL	DE	2018	//	--.	PMH

25/04/18
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	RECIBE	OFICIO	PROCEDENTE	DEL	COMPLEJO
PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA.	LA	PICOTA	///	***MPRM**

24/04/18 Estado	del
Proceso LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	POR	EL	CSA	SEGUIR	CON	EL	TRAMITE	DE	NOTIFICACION	.- PROC 1

25/01/18 INGRESO
TRAMITES	C.S.A LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	INFORME	DE	NOTIFICACION	.-.CMPM.-.

24/01/18 INGRESO
OFICIOS	VARIOS

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	OFICIO	N	8482	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO
ALLEGANDO	INFORME	DE	VISITA	NEGATIVA	.-.CMPM.-.

23/01/18 Informe
NotificaciÃ³n

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	SE	INTENTA	UBICAR	LA	DIRECCION	CALLE	49	B	SUR	No.	3C-07
ESTE	LO	CUAL	NO	FUE	POSIBLE,	ZONA	DE	DIFICIL	ACCESO	POR	PELIGROSIDAD	SE	SOLICITA
ACOMPAÃ‘AMIENTO	POLICIACO	PERO	NO	FUE	PRESTADO	DICHO	SERVICIO.	POR	LO	CUAL	NO
FUE	POSIBLE	LA	NOTIFICACION	DEL	TRASLADO.HS***

23/01/18
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO
ALLEGANDO	INFORME	DE	VISITA	NEGATIVA	//	JB	//

19/01/18 INGRESO
TRASLADO

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	INGRESA	PROCESO	CONSTANCIAS	DE	TRASLADO	DE	TERMINO
VENCIDO.-.CMPM.-.

14/12/17
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	EN	CUMPLIMIENTO	DE	AUTO	DE	FECHA	07/12/17	SE	LIBRA	OFICIO
AL	CENTRO	DE	RECLUSIÃ’N	PARA	QUE	INFORMEN	SOBRE	LAS	VISITAS	REALIZADAS	AL
DOMICILIO	DEL	RECLUSO	-	PROCESO	PASA	AL	ANAQUEL	***DPST***

14/12/17
Traslado
ArtÃ​culo	477	CPP
(Ley	906	de
2004)

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	EN	CUMPLIMIENTO	DE	AUTO	DEL	07/12/17	SE	CORRE	TRASLADO
AL	CONDENADO	ART	477	CPP	PARA	QUE	PRESENTE	LAS	EXPLICACIONES	QUE	CONSIDERE
PERTINENTES.	SE	TRAMITO	PROCESO.	PASA	A	TÃˆRMINOS	SECRETARIA	1***DPST***



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 09: 26: 48
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

07/11/17
Ordena	Correr
Traslado	Art.	477
(ley	906	de2.004)

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	SE	DISPONE	QUE	POR	EL	CSA	SE	CORRA	TRASLADO	DEL	ART	477
DEL	CPP	A	FIN	DE	QUE	JUSTIFIQUE	EL	INCUMPLIMIENTO	DE	LAS	OBLIGACIONES.	ANG.- PROC 1

25/09/17 INGRESO
OFICIOS	VARIOS

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	**SUBE	PROCESO**	OFICIO	N	5301	OFICIO	DE	LA	PICOTA	CON
VISITA	NEGATIVA.-.CMPM.-.

25/09/17 FijaciÃ²n	en
estado

HUGO	-	LOPEZ	MARTINEZ*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*29/08/2017	*	Auto	concede	libertad
condicional

22/09/17
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	SE	RECEPCIONA	OFICIO	DE	LA	PICOTA	CON	VISITA
NEGATIVA///MVCR//

11/09/17 NotificaciÃ³n
Condenado

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:6/9/2017	SE	NOTIFICA	A	CONDENADO	EN	DOMICILIO	DE	AUTO
INTERLOCUTORIO	DE	29/8/2017	+++++PASA	A	MINISTERIO	PUBLICO++++WDFCC-

01/09/17
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	SE	ELABORA	OFICIO	AL	CENTRO	DE	RECLUSIÃ’N	REMITIENDO
COPIA	DE	LA	PROVIDENCIA	DE	FECHA	29/08/17	-	PROCESO	AL	PUESTO***	DPST***

01/09/17 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	SE	ELABORA	TELEGRAMA	AL	ABOGADO	FIN	NOTIFICAR
PROVIDENCIA	FECHA	29/08/17	-	PROCESO	PASA	AL	PUESTO	***DPST***

29/08/17
Auto	concede
libertad
condicional

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	RESUELVE	CONCEDER	EL	BENEFICIO	DE	LA	LIBERTAD
CONDICIONAL,	ALLEGADA	LA	CAUCION	Y	SUSCRITA	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO.	IMPONE
COMO	CAUCION	PRENDARIA	LA	SUMA	DE	02	SMLMV.	(baja	proceso)	-RMS-

PROC 1

29/08/17
Auto	ordena
anexar
correspondencia

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	TENER	EN	CUENTA	Y	ANEXAR	INFORME	DE	NOTIFICACION	DE
DOMICILIARIAS	.	(Baja	proceso)	RMS- PROC 1

14/06/17
INGRESO
SOLICITUD
LIBERTAD
CONDICIONAL

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	DOCUMENTACION	PROCEDENTE	DEL	COMPLEJO	CARCELARIO	Y
PENITENCIARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA	*	LIBERTAD	CONDICIONAL	**LA	PICOTA.-C.MPM.-
.

13/06/17
RecepciÃ³n
Solicitud	Libertad
Condicional

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	SE	RECIBE	DOCUMENTACION	PROCEDENTE	DEL	COMPLEJO
CARCELARIO	Y	PENITENCIARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA	*	LIBERTAD	CONDICIONAL	**LA
PICOTA***	MPRM

02/05/17 INGRESO
TRAMITES	C.S.A LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	PROCESO	CON	INFORME	DE	NOTIFICACION	.-.CMPM.-.

24/04/17 Informe
NotificaciÃ³n

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	23-04-2017**NO	FUE	POSIBLE	LA	NOTIFICACION.	SE	UBICA	LA
DIRECCION	NO	ATIENDE	NADIE.	HS***

22/03/17 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	EN	CUMPLIMIENTO	DE	AUTO	INTERLOCUTORIO	DEL	07/03/2017
MEDIANTE	EL	CUAL	SE	NEGO	LIBERTAD	CONDICIONAL	AL	PENADO	///	SE	ELABORA	TELEGRAMA
AL	DEFENSOR,	Y	OFICIO	A	LA	CARCEL	REMITIENDO	COPIAS	DEL	AUTO	///	PASA	PROCESO	AL
PUESTO	///	SVC

22/03/17 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	EN	CUMPLIMIENTO	DE	AUTO	INTERLOCUTORIO	DEL	07	DE	MARZO
DE	2017	MEDIANTE	EL	CUAL	SE	NEGO	LIBERTAD	CONDICIONAL	AL	PENADO	///	SE	ELABORA
TELEGRAMA	AL	DEFENSOR,	Y	OFICIO	A	LA	CARCEL	REMITIENDO	COPIAS	DEL	AUTO	///	PASA
PROCESO	AL	PUESTO	///	SVC

22/03/17 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	EN	CUMPLIMIENTO	DE	AUTO	DE	SUSTANCIACIÃ’N	DEL	07/03/17	//
SE	ELBORA	OFICIO	AL	ESTABLECIMIENTO	DE	RECLUSIÃ“N	PARA	SOLICITAR	DOCUMENTOS	DE
REDENCIÃ“N	DE	PENAS	///	PROCESO	PASA	AL	PUESTO	///SVC

07/03/17 Auto	solicitud	de
documentaciÃ²n

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	SE	ORDENA	POR	EL	CSA	OFICIAR	AL	ESTABLECIMIENTO
CARCERLARIO	LA	PICOTA	Y	AL	INPEC,	CON	EL	FIN	QUE	ALLEGUE	CONTROLES	DE	VISITAS,
RESOLUCION	FAVORABLE	Y	LOS	CERTIFICADOS	ORIGINALES	DE	TRABAJO	Y	ESTUDIO	ACTAS	DE
EVALUACION	Y	DE	CONDUCTA	DEL	CONDENADO.	(baja	proceso)--RMS--

PROC 1

07/03/17 Auto	solicitud	de
documentaciÃ²n

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	SE	ORDENA	POR	EL	CSA	OFICIAR	AL	ESTABLECIMIENTO
CARCERLARIO	LA	PICOTA	Y	AL	INPEC,	CON	EL	FIN	QUE	ALLEGUE	CONTROLES	DE	VISITAS,
RESOLUCION	FAVORABLE	Y	LOS	CERTIFICADOS	ORIGINALES	DE	TRABAJO	Y	ESTUDIO	ACTAS	DE
EVALUACION	Y	DE	CONDUCTA	DEL	CONDENADO.	(baja	proceso)--RMS--

PROC 1

07/03/17
Auto	niega
libertad
condicional

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	AUTO	DE	LA	FECHA	RESUELVE	NO	CONCEDER	LA	LIBERTAD
CONDICIONAL.(baja	proceso)	-RMS- PROC 1

07/03/17
Auto	niega
libertad
condicional

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	AUTO	DE	LA	FECHA	RESUELVE	NO	CONCEDER	LA	LIBERTAD
CONDICIONAL.(baja	proceso)	-RMS- PROC 1

07/03/17 Reasume
competencia

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	AUTO	DE	LA	FECHA	DISPONE	REASUMIR	POR
COMPETENCIA	EL	CONOCIMIENTO	DE	LA	EJECUCION	DE	LA	SENTENCIA.(baja	proceso)	-RMS- PROC 1

13/02/17 AL	DESPACHO
REINGRESO

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	AL	DESPACHO	PARA	REASUMIR	CONOCIMIENTO	Y
CONTINUAR	EJECUCIÃ“N	DE	LA	PENA---	ALLEGADO	DEL	JEPMS	1	DE	YOPAL	CASANASRE	EN	3
CUADERNOS	CON	137-	205	Y	32	FOLIOS	---	PENDIENTE	DE	UNIFICAR	CON	LA	OPTRA	PARTE	QUE
SE	ENCUENTRA	AL	DESPACHO

PROC 1

13/01/17
INGRESO
SOLICITUD
LIBERTAD
CONDICIONAL

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	PROCESO	;	MEMORIAL	DEL	ABOGADO	LIBERTAD	CONDICIONAL

13/01/17
INGRESO
PERMISOS	(72
HORAS-TRABAJO-
ESTUDIO)

LOPEZ	MARTINEZ	-	MARIO	:	PROCESO	CON	MARIO	LOPEZ	MARTINEZ	;	MEMORIAL	DEL
ABOGADO	PERMISO	CAMBIO	DE	DOMICILIO	ANEXA	DOCUMENTACION



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 09: 26: 48
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

12/01/17
RecepciÃ³n
Solicitud	Libertad
Condicional

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	MARIO	LOPEZ	MARTINEZ	;	MEMORIAL	DEL	ABOGADO	LIBERTAD
CONDICIONAL	&	ALEX

12/01/17

RecepciÃ³n
Solicitud
Permisos	(72
horas	-trabajo	-
estudio	â€¦)

LOPEZ	MARTINEZ	-	HUGO	:	MARIO	LOPEZ	MARTINEZ	;	MEMORIAL	DEL	ABOGADO	PERMISO
CAMBIO	DE	DOMICILIO	ANEXA	DOCUMENTACION	&	ALEX

09/10/15
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

of	3328	SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DE	FECHA
16/09/2015	SE	REMITEN	FOTOCOPIAS	DEL	PROCESO	POR	COMPETENCIA	A	LOS	JEPMS	DE
YOPAL-	CASANARE	planilla	472	sandra

08/10/15 EnvÃ​o	Fotocopia
de	Expediente

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DE	FECHA	16/09/2015
SE	REMITEN	FOTOCOPIAS	DEL	PROCESO	POR	COMPETENCIA	A	LOS	JEPMS	DE	YOPAL-
CASANARE	(REPARTO)-	PROC.	AL	PUESTO/JYV

23/09/15 ADVERTENCIA PROCESO	PASA	A	AREA	DE	FOTOCOPIADO.	***MARILYN***

16/09/15
Oficios
Funcionarios
Publicos

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	LIBRA	OFICIO	665	JEPMS	YOPAL	CASANARE,	666
ETS	CARCLERIO	DE	YOPAL,	TELEGRAMA	667	**SMC** PROC 1

16/09/15
Auto	ordena
remisiÃ³n
procesos

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	DISPONE	REMITIR	COPIAS	DE	LAS	DILIGENCIAS	A
LOS	HOMOLOGOS	DE	YOPAL	CASANARE	POR	COMPETENCIA	PARA	QUE	SE	CONTINUE	CON	LA
VIGILANCIA	Y	EJECUCION	DE	LA	PENA	=Â°.Â°=

PROC 1

14/09/15 AL	DESPACHO SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	PROCESO	AL	DESPACHO	CON	INFORME	DE
VISITA	DOMICILIARIA	No	3530	DE	FECHA	7/09/2015	ALIZA PROC 1

14/09/15 AL	DESPACHO SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	MEM	DE	LA	DEF	DRA	MARIA	OFFIR	,
SOLICITA	REMISION	DEL	DEL	EXPEDIENTE	POR	COMPETENCIA	ALIZA 1

14/09/15 AL	DESPACHO SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	PROCESO	AL	DESPACHO	CON	INFORME	DEL
NOTIFICADOR	DE	FECHA	19/08/2015	,	ANEXA	AUTO	INTERLOCUTORIO	11/08/2015	,	ALIZA 1

07/09/15 Informe	Visita
SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	REALIZA	INFORME	DONDE	SE	REPORTA	LA	VISITA
DOMICILIARIA	-	LAS	NOVEDADES	Y	LA	ENTREVISTA---	PASA	A	SUBSECRETARIA	PARA	EL
INGRESO	AL	DESPACHO	---	CON	PROCESO	++++	EEAC

07/09/15 Entrevista SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	REALIZA	ENTREVISTA	A	VECINO	DE	CONDENADO	(A)
EN	SU	DOMICILIO	+++++	EEAC

07/09/15 Entrevista SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	REALIZA	ENTREVISTA	A	FAMILIAR	DE	CONDENADO
(A)	EN	SU	DOMICILIO	+++++	EEAC

07/09/15 Visita	Domiciliaria
SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	LLEVA	A	CABO	DESPLAZAMIENTO	AL	DOMICILIO
DEL	(A)	CONDENADO	(A)	CON	EL	FIN	DE	ESTABLECER	EL	ARRAIGO	FAMILIAR	Y	SOCIAL	+++++
EEAC

25/08/15 ADVERTENCIA SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	PASA	PROCESO	AL	AREA	DE	ASISTENCIA	SOCIAL.
MARILYN	====

24/08/15 RecepciÃ³n	de
Memoriales

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	DEFENSOR	SOLICITANDO
REMISION	DEL	EXPEDIENTE	POR	COMPETENCIA	...LFV

21/08/15 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DE	FECHA	11/08/2015
SE	LIBRA	TELEGRAMA	A	LA	DEFENSORA	DEL	CONDENADO	FIN	NOTIFICARLA	DEL	AUTO	EN
MENCION-	PROC.	AL	PUESTO/JYV

20/08/15 Informe
NotificaciÃ³n

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	19-08-2015	NO	SE	LOGRO	NOTIFICAR	EN	CARCEL
MODELO	AL	CONDENADO,	DE	AUTO	CON	FECHA	11-08-2015,	YA	QUE	FUE	TRASLADADO	A	LA
EPC	YOPAL	EL	01-08-2015	CON	RESOLUCION	NÂº	900-903229	DE	FECHA	30-07-2015	SEGUN
REGISTRA	EL	SISIPEC	WEB.	PASA	ENCARGADO	DE	INGRESOS	*******CPLB***

11/08/15 Auto	avocando
conocimiento

AUTO	AVOCA	CONOCIMEINTO,	POR	EL	CSA	PROCEDASE	A	LA	CONFORMACION	DE	LOS
RESPECTIVOS	CUADERNOS	DE	EJECUCIÃ“N	***SMC**	=Â°.Â°= PROC 1

29/07/15 AL	DESPACHO
SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	INGRESA	MEM	DE	LA	DEF	DRA	MARIA	OFFIR	,
SOLICITANDO	SUSTITUCION	DE	PRISION	INTRAMURAL	POR	PRISION	DOMICILIARIA	CON
ANEXOS	,	ALIZA	PD

1

27/07/15 RecepciÃ³n	de
Memoriales

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DE	LA	DEFENSA	ADJUNTANDO
ARRAIGO	FAMILIAR	***SMCR**

16/07/15 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

SANCHEZ	SOTELO	-	HELBERTH	YESID	:	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	PENA	CON
PRESO	PROCESO	DEL	SISTEMA	PENAL	ACUSATORIO.	ANOTACIONES	SPA:	SE	REMITEN	21	CDS
CON	3	PRESOS	Y	2	EN	LIBERTAD

PROC 1

16/07/15 Reparto Proceso	Repartido	en	el	grupo	:ASUNTOS	VARIOS	CON	PRESO	el	dia	:	16/07/2015	11:48:16 1 150

CONDENADOS

NOMBRE	DEL	CONDENADO No.IDENTIFICACION
FRANCY	STELLA	-	CARRILLO	VARELA 1033779154	(ver	informaciÃƒÂ³n?)


